

Rensning av vax och ramar 2024

Det blir av olika orsaker ingen gemensam insamling och transport av vax och ramar år 2024. Det finns dock olika möjligheter att få sina ramar rengjorda och fina. Föreningen föreslår följande ställen:

- Lantmännen i Grimeton
- M:S Biredskapsfabriken i Töreboda

För ev. mer information och förtydliganden kan Du kontakta Ingvar Henriksson, ihen5357@gmail.com eller 070 583 9910.

Lantmännen i Grimeton

Du är välkommen att lämna in vax och ramar hos oss under perioden 2024-10-01 till 2025-03-01.

Det blir lägre pris på frakten om Du lämnar tidigare

Tänk på detta innan inlämning:

1. Emballagen måste vara väl förslutna, helst i dubbla plastsäckar. Dåligt förpackade kolli accepteras inte p.g.a. smittorisk. I dessa fall kan ni köpa extra sopsäckar hos oss!
2. Varje kolli måste vara märkt med en ORDENTLIG adresslapp med namn, telefonnummer och antal kolli (tex kolli 1 av 3). Bra om den är inplastad så den håller mot regn. Detta för att underlätta för renseriet! Uppgifter på tex en bit tejp godtages inte! Det är viktigt att telefonnummer finns på varje adresslapp, då renseriet vid oklarheter ibland behöver ringa upp.

Namn:

Adress:

Telefonnr.

Totalt antal inlämnade ramar:

Antal kolli: t.ex. 1(3), 2(3), 3(3)

Önskar vax tillbaka i format: t.ex. LN, Svea ...

3. Ramarna ska INTE vara ihop-buntade i säckarna. Detta är ett önskemål från renseriet, då det innebär merarbete för dem. De tar inte heller emot lådor för tvättning/desinficering.

4. Max vikt per kolli är 20kg.

5. Vid inlämning kommer vi be Dig att fylla i en inlämningsblankett. Denna finns att hämta på vår hemsida och i butiken. Denna inlämningsblankett blir även Ditt inlämningskvitto, så var noga med att fylla i det telefonnummer Du vill bli kontaktad på när ramarna och vaxet finns klart för upphämtning. Vi kontaktar Dig via sms.

Viktig information!

Vi ser gärna att man lämnar sina ramar och vax så tidigt som möjligt, och erbjuder därför en förmånligare fraktkostnad ju tidigare man lämnar. Se prislista på vår hemsida för mer information.

Vi uppmanar Dig att **inte lämna in utskuret vax**. Detta är svårare för renseriet att hantera och innebär en högre kostnad för Dig. Det blir faktiskt billigare för Dig att låta vaxet sitta kvar i ramarna.

Notera att mängden vax Du hämtar ut aldrig kommer att vara lika mycket som det Du lämnar in. Detta beror på att en kaka som ser helt ren ut tappar minst 3% i vikt p.g.a. föroreningar. Under bearbetningen av vaxet blir en viss mängd kvar i maskinen. Mängden som blir kvar beror på hur förorenat vaxet är.

Har Du redan rensat vax? Vi har olika alternativ för inlämning. Prata med oss i butiken om vad som blir förmånligast för Dig!

Om uthämtning av ramar och vax inte sker inom 3 månader från det datum vi meddelar att det är klart, tillfaller dessa Grimeton Lantmän.

Har Du några frågor, hör gärna av Dig! Vi nås på 0340-201060, info@grimetonlantman.se eller titta förbi i butiken!

Se hemsidan för priser och mer information: <https://grimetonlantman.se/biodling>

Observera att renseriet inte tar emot skattlådor eller yngelrum för tvätt/desinficering.

M.S Biredskapsfabriken i Töreboda

Du är välkommen med ramar och vax den 1 oktober 2024 tom 31 mars 2025.

Krav på förpackning av ramarna – detta är jätteviktigt!

Lägg ramarna med sitt vax i som de är liksom täckvaxet i **kraftiga plastsäckar** och knyt igen hårt. Förslut gärna med ett buntband. Stapla ramarna på varandra och inte kors och tvärs så spar Du utrymme och får plats för fler. Är Du osäker på om säcken är tillräckligt kraftig använd dubbla säckar. Säcken måste vara tät och inte ha gått hål på så bin kan komma åt ramarna. **Max 15 ramar i varje säck eller max 20 kg/kolli. Övervikt kostar extra.**

Häng en **lapp som tål regn** (gärna en plastad pappskiva eller liknande) med ditt namn, adress, tel.nr, totalt antal lämnade ramar, antal kollin på varje säck. Det är viktigt att lappen klarar fukt så att uppgifterna på den inte blir oläsliga eller lappen ramlar av säcken om det skulle regna på den.

En lapp ska se ut som denna till höger:

OBS! Meddela också vilket ram-mått du vill ha ditt återvunna vax valsat i t.ex. LN, Svea eller något annat mått.

Namn:

Adress:

Telefonnr.

Totalt antal inlämnade ramar:

Antal kolli: t.ex. 1(3), 2(3), 3(3)

Önskar vax tillbaka i format: t.ex. LN, Svea ...

Särbehandlat vax

Töreboda biredskapsfabrik har ett kravgodkänt vaxrenseri. Om Du vill att ditt inlämnade vax ska särbehandlas måste Du skriva det på varje kolli och dessutom **bifoga ett intyg** med namn, adress och tel.nr på där Du intygar att du inte använt något medel typ Apistan eller annat kemiskt medel som inte är kravgodkänt. Intyget ska vara bevitnat av någon annan.

Retur av rena ramar

Töreboda meddelar dig när Du kan komma och hämta dina ramar och ditt vax.

För priser se hemsidan: <https://www.biredskapsfabriken.se/kategori/vax-vaxhantering-och-KRAV/ursmaltning-rensning-mm>